ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   899      /UBND-TNMT A Lưới, ngày     14    tháng  11  năm 2018
V/v xử lý ô nhiễm môi trường

kho chứa hóa chất tại xã Phú Vinh

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã Phú Vinh;

- Công ty cổ phần Vạn Phát.

Căn cứ kết quả phân tích mẫu môi trường tại Thông báo số 142/TB-

STNMT-MT ngày 06 tháng 11 năm 2018 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Thừa Thiên Huế, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân xã Phú Vinh cắm biển báo nguy hiểm và thông báo với

người dân sống xung quanh khu vực kho chứa hóa chất của Công ty cổ phần Vạn

Phát không đến gần khu vực này, nhất là 02 bể chứa nước thí nghiệm (vì nước

trong bể có môi trường axit, pH = 2,7); theo dõi các hoạt động diễn ra tại kho để

kịp thời báo cơ quan chức năng xử lý.

2. Công ty cổ phần Vạn Phát phối hợp với các đơn vị chức năng có

phương án xử lý triệt để, trung hòa lượng nước chứa trong 02 bể này đạt quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia trước khi thải ra môi trường, hoàn trả lại mặt bằng sạch

cho chủ sở hữu khu đất cho thuê. Đồng thời, đề nghị Công ty lập báo cáo phương

án thực hiện thu gom, xử lý lượng hóa chất trong kho mà Công ty đã tự thu gom,

xử lý khi không có phương án, không báo cáo cơ quan chức năng của tỉnh và địa

phương.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân xã Phú Vinh và Công ty

cổ phần Vạn Phát nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả cho Ủy ban

nhân dân huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 20/11/2018./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

		2018-11-14T15:46:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!